

IDZIEMY DO NOWYCH WYBORÓW

ZNAMIEŃ OŚWIADCZENIE PREMIERA SŁAWKA.

WARSZAWA, 14. (Telwl.) Wciąż wotum obradowy kluby lewicowe, oraz centrole. Jak już donosieliśmy, istnieje tendencja zwrócenia się do pana Prezydenta o zwolnienie się nadzwyczajnej, w celu ustatkowania prac nad Konstytucją, przeprowadzenia debaty gospodarczej, oraz załatwienia sprawy kredytów dodatkowych za rok 1927-28.

Zależy się, że do świąt nie należy się spodziewać decyzji w sprawie zwolnienia sesji nadzwyczajnej.

W kolach rządowych rozpisywano jest kwestja, czy traktaty międzynarodowe wymagają ratyfikacji parlamentu. Istnieje tendencja, aby traktat likwidacyjny polsko-niemiecki nie był poddawany pod obrady parlamentu.

Z stronnictw jedynie Stronnictwo Chłopskie uchwaliło rezolucję, w której zajęte jest stanowisko wobec

Rządu p. Sławka. Stanowisko to jest opozycyjne. Rezolucja domaga się, aby sesja nadzwyczajna była zwołowana po świętach. Wysona stare hasło zjednoczenia stronnictw chłopskich. Nowością w rezolucji jest scharakteryzowanie roli marsz. Piłsudskiego i pana Prezydenta podczas przesilenia rządowego.

O godzinie 5 popołudniu odbył się zebranie BB., na którym premier Sławek wygłosił obszernie przemówienie.

W przemówieniu ten mówca scharakteryzował rolę klubu B. B. W. R. W tej części przemówienia niema nic obłiwowego.

Najciekawsze są wyznania premiera że: „zajadliśmy się w kresu współżycia z obecnym Sejmem”, „Sejm ten nie będzie już miał swego prawa głosu i dlatego idziemy do odwołania się do opinii publicznej przez wybory”. Dlatego p. Sławek nawoływał posłów do podjęcia prac przygotowawczych.

Następnie p. Sławek zgłosił swą rezolucję ze stanowiska prezesa klubu B. B. W. R. Klub wyraził p. Sławkowi zaufanie i uznanie za dożywoczną pracę i w rezolucji swej zapowiedział p. Sławka, jeżeli ten zatrzymał swoje stanowisko prezesa klubu BBWR., a równocześnie zwraca się do dra Świątkiewicza, aby objął naczelne kierownictwo organizacji B. B. W. R.

Rezolucja in omnia, ze taktyki i organizacji B. B. będzie sponcywiała w roku p. Świątkiewicza, który, podobnie jak p. Beck, był na ostatnim posiedzeniu B. B. kiedy powzięto uchwałę niedopuszczenia do posiedzenia Sejmu podczas przesilenia.

P. Sławek był w południe w Belwedere, a wieczorem był tam p. Bartel, aby się poznać z marsz. Piłsudskim.

1930 r. **BUSKO** — ZDRÓJ 1930 r.

Państwowy Zakład Zdrojowy ziemi Kieleckiej.

Sesony letnie od 1 maja do 31 października. Kąpiele siarczkowe i maulowe, wodolecznicze, leczenie elektrycznością, leczenie światłem, kąpiele słoneczne.

Dojazd: Ostatnia stacja kolejowa Kielce.

Znacza się że dla wygody kuracjuszy Zakład uruchamia specjalne autobusy zakładowe. 1716

Prohibicja w 30 GMINACH

WARSZAWA, 14. Ministerstwo spraw wewnętrznych przeprowadziło ankietę w sprawie gmin, które odwołują się na swoim terenie zakaz sprzedaży alkoholu.

Z nadesłanych dotychczas danych wynika, że zakaz sprzedaży wódek obowiązuje obecnie na terenie 350 gmin, z czego większość przypada na Małopolskę Wschodnią.

W roku ubiegłym wzmożone tendencje prohibicyjne zaznaczyły się na terenie B. Kongresówki oraz Wielkopolski.

Takie samorzutnie wyrażenie prohibicyjnej stanowi objaw bardzo pocieszającego. Zdrowa idea trzeźwości zwycięża.

W dalszym ciągu UCIECZKA CHŁOPÓW Z SOWJETÓW

WILNO, 14. Ucieczka chłopów z Rosji sowieckiej na teren Polski odwołuje się w dalszym ciągu. Ciekawą jest za społeczeństwo w odzież i pobawieniu wszelkich środków do życia.

Władze nasze, chcąc przyjąć z pomocą wyżywności najbardziej potrzebnych zapomogi po 30 zł. na głowę.

Wielkość ubożstwa znalazła już prace przy robotach wiosennych na o-kończonych folwarkach.

Eksplozja W SZYBACH NAPTOWYCH.

LONDYN, 14. Według doniesień z Nowego Jorku, w pobliżu Oklahomy nastąpiła eksplozja w szybach naftowych. Wystrzeliła się wielka ilość rozpalonego nafty, która wskłania zmiany kierunku wiatru zagraża miastu. Według doniesień mieszkańcom miasta zamknięto wszystkie okna oraz zgasić wszystkie ognie położone w promieniu trzech kilometrów od szymb naftowych. Położone w pobliżu fabryki otrzymały polecenie zamknięcia swoich kotłowni w razie, gdyby niebezpieczeństwo się rozszerzało.

ZGON COSIMY WAGNER.

BERLIN, 14. — Dziś o godzinie 10 ówek południem zmarła w Beireuth w wieku lat 93 p. Cosima Wagner, małżonka genialnego kompozytora.

LIST DO OJCA ŚWIĘTEGO z wyrazami wdzięczności.

RZYM, 14. (PAT). Kolonia rosyjska w Rzymie w liczbie 300 osób z archiambasą Symonem i członkami klubu prawosławnego na czele wysłała następujący list pod adresem Papieża Piusa XI:

Ojcze Święty! Członkowie kolonii rosyjskiej w Rzymie pod wrażeniem głębokim wzruszający słów listu Apostoła do Kardynała Wikara, Kozyńca, w sprawie przyjęcia wyrażają uczucia wzruszenia. Jaśnie Wielkmość ludzi się w naszych sercach, przemienionych podziękują dla Waszej

ściętosławiwości, allowicem potężyli apel do sumień wierzących wywołała uniwersalną i zwycięską walkę przeciw bliźniemu i ich groźnej akcji, przeciw tym, którzy przesłaniając bezkarnie wszystkie religie, przeciw niebezpiecznym moralnie, ciemnym i bezbożnym naszej ojczyzny nieszczęśliwej. Kolonia rosyjska będzie szczerzliwie, moga przyjąć tę wiadomość do ręki, jakie wiadomości w całym świecie do Wzajemnego, błagając o zmilczenie nad losami przetrwałych.

Polska wycieczka górnicza w kopalniach westfalskich.

KATOWICE, 14. Dnia 28 marca r.b. powrócił z podróży naukowej do Niemiec p. wicedyrektor górnicy inż. Stanisław Majewski starszy zdana górnicy inż. Stanisław Kosuth. Oprócz wycieczki w wycieczce brał udział p. inż. inż. Juraff, Edelman, Blifek, Chendz, Leonhard, Jungels.

Program obejmował zwiedzenie kilku kopalni westfalskich, stacji doświadczalnych w Dorne, kopalni doświadczalnych w Hibernia w Galsenkrum, fabryki maszyn górnicych Eckhofra w Bochum, górnicych stacji doświadczalnych w Freibergu i fabryki lamp górnicych Friedmann i Wolfa w Zwickau.

Cały program został wykonany, przy czym jako kopalnie do zwiedzenia wybrano kopalnię Victor, należącą do koncernu Klöckner jako wrot kopalni nabliżającej w niebezpieczny pył węgla i jako takt zapoznać z wszelkimi nowoczesnym poglądom odnośnie do środków ochronnych lampy, dozwy z pyłem kamiennym etel. Drugą kopalnię obrano kopalnię Loheberg, która znowu jest zupełnie wolna od wszelkich środków zabezpieczających (z wyjątkiem zamkniętego światła) pomimo wielkich ilości pyłu węglowego, a to z powodu, że nakład kurkowy jest tak wielki, iż sam dostarcza dostatecznych ilości pyłu unoszących w pył kopalniowym.

W rozmowach z pp. wicelektorami górnicych

Wielką pomocą wycieczce świadczył przez cały jej czas dr. Chemil z Paskowik, który jako osoba znana w srocznikach sferach górnicych oświadczył, że ułatwił znajomościom osmiętnic potrzebnych informacji technicznych uczestnikom tej przebiegającej wycieczki górniczej z Polski.

W kraju Forda SPŁONIEŁO 400 SAMOCHODÓW.

LONDYN, 14. Donoszą z Nowego Jorku, że w czasie wielkiego pożaru na dniach kolejowym w Toledo w stanie Ohio spłonęło 400 wozów samochodowych. Straty wyrażają się przez podar za oceniano na półtora miliona dolarów.

Mimo amnestji 15 LAT WIEZIENIA.

WILNO, 14. Jak donoszą z Kowna, przed sądem wojacymym została się tam sprawy 11-letnich więźniów, bombowca, rakocznego w swoim czasie w Litwie. Po dokonaniu zamachu zamachowcy zbiegli zagranicę powrócił jednak po ogłoszeniu amnestji. Mimo to postawiono ich przed sądem i skazano jednego na 15 lat, a trzech jego towarzyszy każdego na 10 lat więzienia.

Na jakim statku WYWIĘZONO GEN. KUTIEPOWA.

PARYŻ, 14. Dzienniki poranne donoszą, że władze policyjne przyszły na podstawie przesłuchania świadków do przesłuchania, że wywieziono gen. Kutiepowa na statek, który odpłynął z przegrup Kaukazu powiaty Wilers a Honlgate, jest stwierdzono.

Policija bada obecnie ruch okrętów w kanale La Manche podczas ostatnich dni stycznia, celem stwierdzenia i ustalenia nazwy statku, na którym został wywieziony gen. Kutiepow.

Pusto na polach. PO ZNIWAACH BĄDZIE GŁÓD.

RYGGA, 14. Z Moskwy donoszą, że według ostatnich doniesień władz lokalnych okazało się, że wiodących jest zagrożona z powodu braku traktorów, plughów oraz wynalazka żywego inwentarza podczas kolektywizacji. So-owiecki traktor „Chlilbcentur” miał dostarczyć traktorów na 50 tysięcy (HP), dostarczył natomiast tylko na 15 tysięcy, a to 50 proc. Centralny kraj Kazaczystiny otrzymał tylko 3 proc. potrzebnej ilości traktorów, republika zaś tatarska i kraj Uralu nie otrzymały dotychczas ani jednego traktora.

Jak donosi „Pravda”, w Szwecji w warsztatach centralnych leży 165 traktorów, z których tylko 72 jest gotowych do pracy. Szwecja posiada 1000 traktorów. Do Rosji nad Dniepr od na kolumny dostarczone traktory niezapozatrzone w większej części i niemożliwe są wykonanie tego do użytku. Analogicznie wiadomości nadchodzi z Ukrainy i innych w rodzinnych prowincji. Władze sowieckie zaczęły stosować ostrę represję przeciwko instytucjom, występującym traktory. niemożliwość się do siebie.

KINO
„ZAGŁĘBIE”
 DAWNIEJ
 Kino-Teatr „UDZIAŁOWY”

Epokowe arcydzieło o którym mówi świat cały
HRABIA CAGLIOSTRO
 W rolach głównych: Renée Heribel, Kowal Samborski, Jan Stüwe i Alfred Abel.

Następny program:
„HALKA”
 na tie opery
 Montuzski.

KINO „WAWEL”
 SIELEC
 ebok kościelna.
 Telefon 7-65.

Dziś i dni następne wyświetla dramat wschodnio-cowbojski p. t.
W NIEWOLI U SZEKA
 W roli głównej: TOM MIX.

Wkrótce:
 CONRAD VEIDT w obrazie
„TRUCICIEL”

KINO SFINKS

TYLKO 4 DNI! Od poniedziałku 31 marca do czwartku 3 kwietnia p. r.
USTA ZBYT CZERWONE
 Według sztuki Germaine p. t. „MAMON” — W rolach głównych: LORETTA JUNG i ALBERT CONTI. — Nadprogram: **Tygodnik aktualny.**

NA SCENIE! Występy artystów scen warszawskich Program Nr. 5
MIGAWKI WIOSENNE
 Wiosenna sejwa w 8 odsłonach. Udział przyjmują: Wierczakówna, Messalini, Winiarska, Michałowski i Janosza. Anons! Od piątku 4 IV, „Wazonach złotych diabłów”.

KINO-TEATR
„UCIECHA”
 Dąbrowska Górna, 3 Maja 14 tel. 3-01

DZIS I DNI NASTĘPNE. Łzy matki... groby młodzieńców... pogrzebane nadzieje... Rozpacza — ból — sierocino to WOJNA w najpotężniejszym dramacie ludzkości p. t.
OSTATNI SY
 W rolach głównych: niemiecka tragiczka MARGARETA MANN, czarkojca JUNE COLLIER i diarety Charles Norton, James Hall, Francis Bushman Jr., George Mecker.

Następny program:
 Aby straszyć ekranu to IWAN MOZUCHIN, BRYGIDA HELM i DITA PARLO w obrazie
„MANOLESCU”

KINO-TEATR
„CZARY”
 W CZELADZI

Poniedziałek 31 marca, Wtorek 1 i Środa 2 kwietnia r. b. Przepiękna sielanka miłosna p. t.
„FANFARY MIŁOŚCI”
 Idea zaczerpnięta z legendy włoskiej o Francesce di Rimini, uwiecznionej przez Dantego w „Boskiej Komedji”.
 W rolach głównych: MARY PHILBIN, LIONEL BARRYMORE, DON ALVARADO.

Następny program:
„WŁADCA SACHARY”

Celem zapoznania szerokiego ogółu z dobrocią naszych wyborów przeszaczyliśmy na czas przedwziętym do detalnej sprzedaży:

10.000 SZTUK KOSZUL MĘSKICH

ktoś sprzedawać będziemy po cenach rewelacyjnie niskich

Wł: 10.50 i 14.50

własne punkty sprzedaży:
 w firmie **WŁADYSŁAW CZECHOWSKI**
 3-GO MAJA 8.
 w firmie **WACŁAW MIESZALSKI**
 MODRZEJOWSKA 30.

Fabryka Bielizny „WAWEL”
 w Sosnowcu.

Jest do wydzierżawienia cegielnia polowa w kolonii Falcka pod Niamcami. Elitnych wiadomości udzieli: Książka z gazetami kolonia Kazimierz, poczta Kazimierz k. Strzelonizy 1702-3

Maszyna do szycia, hębenkowa, gabiniowa x 4-mi szufladkami, sprzedam bardzo tanio i nacięta hafsu. Proszę się przekonać. Sosnowiec-Pogoń Orla 4, ośbek komisaratu, Julia Pelak. 1710

Na rety otomany, korsetki, materace, łóżka połowe, saloni, Modrzejowska 12. 1714

Motocykl „Douglas” 350 cm³ 2 cyl. sprzedam 1929 okazynie do sprzedania. Wiadomość u portiera firmy Dietel, Żeromskiego nr. 1. 1713

Plac sprzedam 105 przetrów dwa fronty Dąbrowska Górnica, Krowczyńskiej ulicy 43 Kulegowska Helena. 1632-9

LOKALE
 Lokal sklepowy w bardzo dobrym punkcie zaraz do wynajęcia u gospodarza, Sosnowiec, ul. Grochowska 8. 1714

ZGUBIONE DOKUMENTY
 Uniwersitałom ośmion walek in bieleno będących w posiadaniu Józefa Koszberga (preziewko któremu wystąpiła na drogę sądową, a mianowicie: 5 wełki po zł. 50, 1 na zł. 500, 1 na zł. 200, 1 w walce na zł. 35, wytwalca Józef Rupał.

lenk Felwal Swarcbaum zjedni paszport wydany w Sosnowcu. 1665-3

Szradkowe dowody osobiste bieleno wydane na nazwisko Błażej i Stefania Brzozowscy nr. 41847 i 75013 oraz załączenie na prawo nabycia medala dziegcielniczki. Właściciel koligowu jeden do Warszawy lekarz i drugi do Suwałk, takowu uniwersitału się. 1677

Reklama
 jest dzwignią handlu.

Wypożyczam konjunkturę teatru amatorskiego w Sosnowcu, ul. Piłsudskiego 14 m. 10. I piętro M. Puchniewska. 1671-2

„ZDIDZI”
 (z Kogutkiem) (z Kogutkiem), utrzymującej się z zdrowia i czystości.

MATKI! Zgadajcie w aptekach i drogeriach bieleno, przyspyki dla dzieci „PUBER DZIDZI” (z Kogutkiem), utrzymującej się z zdrowia i czystości.

FEORODY
 CZOPKI MEMOROIDALNE „VARICOL” (z kogutkiem)
 Usuwają ból piczenia, swędzenia, krwiawie nie, zmniejszają gęsty (żyłki) Sprzedają apteki.

PROSEK
„KOGUTEK”
 (z Kogutkiem)
 BÓL GŁOWY.

Chcąc nabyc proszki od bólu głowy „KOGUTEK” „Migrena-Nervosa” należy zgadał takowych w oryginalnych opakowaniach Gąsienki, znajdujących się przy każdej aptece „Kogutkiem” „Migrena-Nervosa” przeważnie uważa się opiewaniem i odmianę uapreparacji polecając proszki kolizacji do naszych podobnie oryginalnie opakowaniach po 5 proszków — pudełko 75 proszków.

Tabletki od Bólu Głowy
„KOGUTEK”
 (z Kogutkiem)
 BÓL GŁOWY.

Ostatni, dla których przyjmowanie proszku stanowi poważny niedostatek, „KOGUTEK” „Migrena-Nervosa” w formie tabletek. Opiewaniem po 10 tabletek w pudełku. Cena zł. 1.50 gr. Zgadajcie tabletki „Kogutkiem” „Migrena-Nervosa” w oryginalnym opakowaniu Gąsienki. 6059

AREMI CAZAMI
 METAMORPHOSA

rodzykainie usuwa piegły, opaleniznę, wgniatanki, zmarszczki, linie wrocy cery.

WŁOSY
 wypadanie, łupież, łysienie uszu „Kamela” Chława w o-Chmielowa i Mydło Chława w o-Chmielowa” (z Kogutkiem) Sprzedają apteki i składki apteczne. Chłowa skład, Apteka Gąsienki ul. Freta Nr. 16. 5277

KUPNO I SPRZEDAZ
 Do sprzedania kostiuma teatralna i bielizka. Blizsze informacje Sosnowiec, ul. Piłsudskiego 14 m. 10. Puchniewska. 1672-2

NAUKA I WYCHOW.
 Angielskiego udzieli Mr. Phillip, Tal, od 9-10 rano: Sosnowiec 2-17, Dąbrowska 11. 1711-3

Redowita francuska udziela lekcyj języka francuskiego w godzinach przedpołudniowych. Ul. Warszawska nr. 10 m. 24. 1611-2

Cennik ogłoszeń: Wiersz milimetrov jednotamow; na 1-iej stronie względnie przed tekstem 60 gr., w kronce 60 gr., w tekście 45 gr., za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne do 20 wyrazów 10-30 gr., za każdy wyraz, powyżej 20 wyrazów 20-60 groszy za każdy wyraz od początku. Najmiej 1 złoty. Ogłoszenia z układem tabelarycznym o 25 proc. droższe. Zagraniczne 100 proc. droższe. W numerze niedzielnym i świętecznym 25 proc. droższe. Ogłoszenia fantazyjne 50 proc. droższe. Za terminowy druk oraz przestrzeżenie miejsca ogłoszenia Administracja nie odpowiada.

Sosnowiec: W. JACIJA, Malachowskiego Nr. 5, Tel. Nr. 64. — Filie: B. DZIUBA, Malachowskiego 5, Tel. 2-96. — ZAWIERCIE, 5-go Maja 27. — DĄBROWA, Sobieskiego 5, Tel. 1-28. — GÓRZELC, Bedzińska.

WYDAWCA: REDAKTOR NACZ. TADEUSZ OPIOJA — DROK „KURIERA ZACHODNIEGO” W SOSNOWCU, PIŁSUDSKIEGO 4 — REDAKTOR ODP. HENRYK SIEREWSKI.